
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Český Krumlov – 2. 6. 2011  
• ve čtvrtek 2. června byli žáci III., IV. a V. třídy se svými třídními učitelkami na školním výletu 

v Českém Krumlově, kde navštívili Grafitový důl a zámek; 
• město je zařazeno na seznam památek Unesco, a proto byli všichni mile překvapeni jeho architekturou  i 
čistotou. 

Hned druhý den sepsali žáci své zážitky takto: 
Včera jsme byli na výletu. Šli jsme do grafitového dolu a na zámek Český Krumlov. V grafitovém dole jsme se 
počmárali grafitem po tvářích. Bylo to 80 metrů pod zemí, vzala jsem si tam dva kameny. To jsem byla hluboko! Než 
jsem šli do dolu, museli jsme si na sebe vzít oblek, ponožky, boty, světlo a přilbu. Potom jsme šli do suvenýrů. 
Koupila jsem si AMETYST. Stál 185 Kč.  Měla jsem 200 Kč. Koupila jsem si ještě pohled. Zbyla mi 1 Kč. Tak 
málo! Pak jsme šli do zámku. Tam měli v příkopu 3 živé medvědy – Marii Terezii, Kateřinu a Petra Voka. Uvnitř 
 zámku měli zlatý kočár. Pravé zlato to bylo. 

Ahoj! Živě ze školy Adéla H. 
Před vstupem do grafitových dolů jsme se museli obléknout do  kombinézy, gumovek, helmy a dostali jsme takové 
světýlko, které bylo napojeno na takový batůžek, který byl dost těžký. Batůžek byl na pásku a připínal se kolem pasu. 
V zámku byl asi nejhezčí Maškarní sál, který byl tak krásně pomalovaný úžasnými postavami. Viděli jsme i živé 
medvědy. Nafotila jsem si spoustu krásných fotek.                                                                                                      Eli 
Koupila jsem si grafitovou tužku. Nejvíc mě zaujal ten kočár a na něm 1 kg zlata.                                                  Kiki 
Když jsme se převlékli, tak jsem šli ven a nasedli do vagónků. Holky při jízdě strašně pištěly. Pod kolejemi byly 
všude louže. Mašinka nás vezla asi 1 km a asi 1 km jsme šli v podzemí pěšky.                                                         P.Š. 
Byli jsme také v zámecké zahradě. Hodil jsem tam do kašny 30 korun.  V zámky byly stropy zdobené zlatem.  
Koupil jsem si minci do sbírky.                                                                                                                                 Jakub 
Jízda autobusem domů trvala asi dvě hodiny. Do Mirovic jsme přijeli v 17 hodin.                                                  Kuba 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


